
7. ročník_čj_leden 2020 

cíle 

učivo výstupy 

znalosti a dovednosti kompetence 

orientuješ se 
v základních 
termínech 

analyzuješ nabyté 
informace 

osvojíš si odbornou 
terminologii dané oblasti a 
naučíš se jí užívat 

 

nauka o významu 
slov; sousloví, fráze, 
termíny, citově 
zabarvená slova; 
archaismy, historismy 
a neologismy 

pracovní listy 

test 

charakterizuješ 
literaturu daného 
prostoru a času; máš 
přehled o 
nejdůležitějších 
literárních dílech 
daného období 

používáš správné termíny a 
výstižné výrazy, které souvisejí 
s daným tématem; vysvětlíš 
ostatním termín, který jsi 
použil, v případě, že mu 
neporozuměli; dokončuješ 
věty 

středověká 
literatura – eposy, 
počátky čes. 
písemnictví 

pracovní listy 

test 

používáš správné 
postupy a prostředky při 
popisování 

aplikuješ naučená 
pravidla v písemném a 
mluveném projevu 

popis vlastní texty 

 
 

 


